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Onsdag den 17. april var Veteranforum Storstrømmen igen samlet på Vordingborg Ka-
serne. Det er blevet en årligt tilbagevendende begivenhed, at vi inviterer alle områdets 
aktører inden for veteranområdet til både drøftelser af nye tiltag, ny information og som 
det vigtigste - sikre, at der et godt lokalt netværk til støtte for vores veteraner. 
Som repræsentant for garnisonens storproducent af veteraner, deltog chefen for 4. Na-
tionale Støttebataljon, oberstløjtnant Christian Nielsen, der gav en status på bataljonen, 
og den uvante situation de har lige nu - alle deres soldater er hjemme. Det varer dog 
ikke ved.                                                                                                                                                  Red.                                                                                                                        

Møde i VeteranforumMøde i Veteranforum

Mindehøjtideligheden ved Svinø Kirke 
den 4. maj om aftenen var som sædvan-
lig en smuk og stemningsfyldt begiven-
hed, mens en mild maj sol pakkede ar-
rangementet ind i en behagelig varme.
Præcis klokken 20.20 gennemførte 
Flyvevåbnet en overflyvning med fire 

En dejlig aften ved Svinø KirkeEn dejlig aften ved Svinø Kirke

T-17 supporter 
fly, hvor de ud-
førte en smuk 
formationsflyv-
ning til ære for 
de faldne kam-

Se flere 
billeder 

på Folk & Sik-
kerhed Stor-
strømmen. 

merater. Frihedsbudskabet fra radioen den 
4. maj 1945 indledte derefter mindehøjtide-
ligheden afløst af Copenhagen Pibe Band, 
der spillede et udvalg af skotske numre imel-
lem de officielle taler og kransenedlæggel-
ser.
Tekst og foto: Folk & Sikkerhed Storstrømmen.

Foto: Lars Slot.

Se flere billeder på Vordingborg 
Garnisons facebook side.

OIR hold 18 blev det sidste 
hold, som har støttet mis-
sionen i Irak - i hvert fald i 
denne omgang.

Fredag den 8. marts blev 
der holdt hjemkomst- og 
medalje parade for det 
Nationale Støtteelement 
(NSE) som netop er vendt 
hjem fra Mellemøsten, og 

En æra er slut derved blev det sidste hold i den amerikansk ledede Ope-
ration Inherent Resolve (OIR) i Irak.
Vordingborgs borgmester Mikael Smed var blandt 
gæsterne i Generalens Gård. Han takkede holdet for ind-
satsen på vegne af Forsvarsudvalget, og bataljonschef 
Christian Nielsen takkede på vegne af Trænregimentet.

Der var medalje til både sol-
dater og de små helte, som 
har måtte undvære en mor, 
far eller anden pårørende. 



Af oberst Johnny Rahbek Thomsen,
Garnisonskommandant.
Det er politisk besluttet at tilføre for-
svaret som helhed 190 mia. kr. frem til 
2033. Heri ligger blandt andet beslut-
ning om en kampklar brigade og jord-
baseret luftforsvar, samt oplæg om op 
til 7.500 værnepligtige årligt, at værne-
pligtstiden øges til 11 måneder og en 
værnepligt for kvinder.

Ser vi tilbage på forgangne årtiers 
løbende nedskæringer og effektivise-
ringer, er der tale om et signifikant løft 
af forsvarets operative kapaciteter og 
økonomi.

Det afføder - vel nok helt naturligt - 
spørgsmål fra medarbejdere om, hvor-
når der snart sker noget i forhold til 
både længe ventede udbygninger 
på Vordingborg Kaserne, men også 
efterspørgsel af helt elementære ud-
bedringer såsom istandsættelser og 
forebyggende vedligeholdelsesarbej-
der. Og tilsvarende spørger lokale sam-
arbejdspartnere og medier, hvad det så 
helt konkret kommer til at betyde for 
Vordingborg Kaserne.

Svaret er lige nu, at det afventer vi. Der 

pågår nu et arbejde med at om-
sætte de politiske beslutninger til 
konkrete planer for operative ka-

paciteter m.m. og i den forbindelse også 
en tværgående koordination af per-
sonel, uddannelse, materiel, etablisse-
ment og it.

Med andre ord - vi kommer til at væbne 
os med tålmodighed ”lidt endnu” - og 
jeg ved endnu ikke, hvad forliget præcist 
kommer til at betyde for Vordingborg 
Kaserne.

Hertil kommer, at de af Forsvarsmini-
steriets Ejendomsstyrelse prioriterede 
opgaver på landets garnisoner, herunder 
blandt andet lovpligtige eftersyn, pres-
ser garnisonens driftsøkonomi, og der 
derfor pt. ikke er økonomisk råderum til 
at gennemføre de ellers planlagte pro-
jekter i 2024, herunder istandsættelse af 
hovedvagten, sergentmessen m.fl.
Jeg mærker, helt forståeligt, at der op-
står en undren over, at der på den ene 
side tales om markant flere penge til for-
svaret og på den anden side, at intet pt. 
kan lade sig gøre.

Der er med input fra garnisonens en-
heder udarbejdet en skitseplan for 
en udvidelse af kasernens faciliteter, 

herunder en fremtidssikret vagtbyg-
ning, garagering, værkstedsfaciliteter 
osv. til de operative enheder. Der pågår 
dialog med Hærkommandoen om 
denne skitseplan, og når der foreligger 
en konkret udmøntning af forliget, vil 
det blive initieret, at der i et samarbej-
de med Hærkommandoen, Vedlige-
holdelsestjenesten samt Materiel- og 
Indkøbsstyrelsen udarbejdes en koordi-
neret helheldsplan for garnisonen, som 
tilgodeser enhedernes fremadrettede 
behov.

Tilsvarende er der udarbejdet en del-
taljeret plan for, hvor mange værne-
pligtige der vil være plads til på ka-
sernen, herunder forudsætningerne 
herfor i form af uddannelsesfaciliteter, 
våbenkammerkapacitet, kantine, parke-
ring osv.

Så uagtet, at vi endnu ikke kender ud-
kommet af forsvarsforliget, så er vi 
ganske velforberedte på at understøtte 
dets implementering. Jeg ser frem til 
udmøntningen af forliget og til at kunne 
give Jer mere konkrete oplysninger om, 
hvad det kommer til at betyde for gar-
nisonen.

God sommer til Jer alle..!
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LederLeder

MAN HX er efterhånden et ældre køretøj 
i det danske forsvar. De fleste blev købt 
og leveret i 2008 og 2009. Nu er det tid 
til at levetidsforlænge dem.

Ny stor opgave til værkstedet 
Garnisonsværkstedet i Vordingborg er igang med de første af omkring 60 
MAN HX, som skal levetidsforlænges ved en omfattende renovering.

Garnisonsværkstedet har budt ind på 
denne opgave, og skal nu lave de MAN 
HX der kører på Sjælland, i Fredericia og 
i Haderslev til at starte med. 

Værkstedsleder Søren Rikhof forventer, 
at kunne renovere 22 MAN HX om året i 
de næste tre år på værkstedet ved østre 
låge.

Opgaven lyder på at udbedre den rust 
der er kommet, skifte alle olier, reno-
vere bremser komplet, skifte alle hy-
draulik slanger og ellers udbedre alle 
fejl. Til sidst - inden køretøjet forlader 
vores værksted og igen kan afleveres 
til brugeren - så skal køretøjet males i 
sløringsmønster i de nye farver, synes og 
til sidst rust beskyttes.

Opgaven forventes at give arbejde til 
to fuldtidsstillinger på værkstedet, og 
opgaven vil i øvrigt være en glimrende 
mulighed for, at give vores lastvognslær-
linge et gennemgribende kendskab til 
køretøjet.                                                    Red.

Den første MAN HX der skal total reno-
veres på værkstedet i Vordingborg, er 
allerede godt og grundigt skilt af. 
Den kan nu bl.a. se frem til at få nye 
bremser, og når den er blevet godkendt i 
synshallen, at blive malet i nye slørings-
farver.
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I dagene 15.-17. marts holdt Tivoli-
Garden træningsweekend på Vor-
dingborg Kaserne. 
Det er tredje år i træk, at de unge i en af 
verdens første ungdomsgarder finpud-
ser eksercitsen og øver på musikinstru-
menterne, før en ny tivoli sæson står for 
døren i Carstensens gamle have i midten 
af København. 

Tivolis grundlægger Georg Carstensen 
stiftede Tivoli-Garden tilbage i 1844 - kun 
to år efter havens porte blev åbnet for 
første gang. I dag optager garden unge 
drenge og piger med meget forskellige 
baggrunde fra 7 års alderen og til pen-
sionsalderen, som er 16 år.                   Red.

Formen finpudses iFormen finpudses i
VordingborgVordingborg

Foto: Lars Slot.

Dette kunne mærkes, at man fra dette 
hold var gået fra 60 til godt 100 værne-
pligtige, og med det medfølgende antal 

Flere hundrede pårørende fandt lørdag den 9. marts vejen til Vordingborg 
Kaserne, hvor søn eller datter havde mulighed for at vise deres midlerti-
dige hjem på kasernen frem.

Besøgsdag for familienBesøgsdag for familien

pårørende, gav det et stort tryk på kan-
tinen og kamp om pladserne i audito-
riet, hvor der var orienteringer for de nu-

værende-, kommende værnepligtige og 
deres pårørende, om HBU uddannelsen 
og de efterfølgende uddannelsesmu-
ligheder i Forsvaret.

I de næste timer var de værnepligtiges 
udstillinger åbne. Den lækre feltration 
kunne smages, et våben kunne man få 
i hænderne og der kunne klatres på de 
store militære køretøjer. På scenen var 
der modeshow og dagen blev afsluttet 
med en opvisning i ”ild og bevægelse”. 



Hærhjemmeværnsdistrikt Sydsjælland- 
og Lolland-Falster havde samlet godt 
200 hjemmeværnsfolk og indbudt godt 
20 gæster, som sammen med omkring 
100 tilskuere overværede en historisk 
parade ved Vordingborg Borgcenter.

Ved paraden holdt distriktschef, oberst-
løjtnant Flemming Bastrup sin tale, hvor 
han takkede de mange hjemmeværns-
folk for den vigtige indsats de udfører 
for samfundet. De mange fremmødte 
jubilarer fik henholdsvis deres 25, 40, 50 
eller 60-års jubilæumstegn overrakt ved 
paradens afslutning.

I anledning af at Hjemmeværnet i år kan 
fejre 75-års jubilæum, udstillede distrik-
tet uniformer helt tilbage fra 2. Verdens-
krig, men også Hjemmeværnets mere 
nutidige udrustning og materiel var lagt 
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på borde eller kørt i stilling på den ”røde 
plads” ved foden af Gåsetårnet.

Det lokale Hjemmeværnsdistrikt markerede den 4. maj, 79-års 
dagen for Danmarks befrielse efter 2. Verdenskrig, med parade 
på Ruinterrænnet. Samtidig blev Hjemmeværnets 75-års ju-
bilæum fejret med pølser og slikposer, i øvrigt på en halvkold 
lørdag formiddag i Vordingborg.

Parade ved Gåsetårnet

Under paraden 
blev Hjemme-
værnets 
Fortjensttegn 
tildelt Michael 
Las Las-
sen, Maribo, 
Erling Skovdal, 
Vestsjælland, 
Niels H. Juul, 
Næstved og 
kaptajn Allan 
Søefeldt (t.h.) 
fra  Vording-
borg. 

Foto: 
Poul Hansen.

Chefen for Hærhjemmeværnsdistrikt Sydsjæl-
land og Lolland-Falster, oberstløjtnant Flem-
ming Bastrup, holder tale under paraden. 
Foto: Poul Hansen.

Blandt de 
indbudte 
gæster ses 
bl.a. forrest 
fra venstre, 
oberst Peer 
Sander Rouff, 
chef for 
Landsdelsre-
gion Øst, 
borgmester i 
Vordingborg 
Michael 
Smed og 
Politidirektør 
Lene Frank, 
Sydsjællands 
og Lolland-
Falsters Politi.

 
Foto: 
Poul Hansen.

Efter paraden var distriktet desuden vært med 
en grillpølse og en slikpose til de mindste. 



6

Af oberstløjtnant Flemming Bastrup,
chef for Hærhjemmeværnsdistrikt
Sydsjælland og Lolland-Falster.

Garnisonens bevogtningsplan beskriver, 
hvordan den “normale” bevogtning af 
kasernen kan skaleres op i situationer, 
hvor der f.eks. opstår en øget trussel 
mod Danmark. I sådanne tilfælde er dis-
triktet pålagt at skulle levere de ekstra 
bevogtningssoldater, der skal bruges for 
at passe på kasernen. 

Bevogtningsplaner-
ne bliver jævnligt 
opdateret, men selv 
den bedste plan 
skal afprøves, for at 
vi kan være sikre på, 
at planen også kan 
føres ud i livet, hvis 
der en dag bliver 
brug for dem. 

Forberedelserne til 
bevogtningsøvel-
sen har da også 
været i gang siden 
medio 2023. En del 
af forberedelserne 
har været at hjem-
meværnskompagni 
Ulvsund, der var 
udpeget til at lede 
bevogtningsst yr-
ken under øvelsen, 
har gennemført sin 

egen planlægning og føringsvirksom-
hed, så kompagniet kunne være bedst 
muligt forberedt på at være “i ilden” un-
der bevogtningsøvelsen.

Flere elementer afprøvet
Når man løser en bevogtningsopgave, 
vil opgaveløsningen typisk indeholde 
forskellige elementer. For det første skal 
man kontrollere al trafik ind til (og ud 
fra) det objekt, der skal bevogtes. For 

Bevogtningsøvelse 
på  Vordingborg Kaserne

I weekenden 15.-17. marts gennemførte Vordingborg Garnison og Hærhjem-I weekenden 15.-17. marts gennemførte Vordingborg Garnison og Hærhjem-
meværnsdistrikt Sydsjælland og Lolland-Falster (HDSLF) en øvelse i bevogt-meværnsdistrikt Sydsjælland og Lolland-Falster (HDSLF) en øvelse i bevogt-
ning af kasernen. Formålet var at afprøve bevogtningsplanerne for kasernen. ning af kasernen. Formålet var at afprøve bevogtningsplanerne for kasernen. 

Adgangskontrolpost i mørke, fredag aften i hovedvagten på Vordingborg Kaserne. Foto: HDSLF.

Nærforsvar af Vordingborg Kaserne.
Foto: Lars Slot.

det andet skal man kunne overvåge be-
vogtningsobjektet - typisk ved hjælp af 
patruljer og poster. Og endelig skal man 
være i stand til at gribe ind og forsvare 
objektet, hvis nogen prøver at angribe 
eller tiltvinge sig adgang til det, man 
bevogter.

På weekendens bevogtningsøvelse  
ville vi bl.a. øve alle disse enkeltdele af 
bevogtningsopgaven. Adgangskontrol-
poster blev indsat både ved hoved-
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vagten og ved østre låge.  Observations-
poster og patruljer blev udsendt for at 
overvåge perimeterhegn og området 
omkring kasernen. Nærforsvar blev ind-
rettet og indøvet, og en reaktionsstyrke 
holdt i beredskab, så man var klar til alle 
eventualiteter.

To soldater fra Ulvsund kompagniet, som i øvelsen var ind-
sat for at bevogte Vordingborg Kaserne. Her ses de i hoved-
vagten. Foto: Lars Slot.

Chefen for Hjemmeværnet, generalmajor Jens Garly, 
besøger her bevogtningssoldater ved adgangskontrol-
posten ved kasernens østre låge. Foto: HDSLF.

Finder emner til skarpe op-
gaver 
Bevogtningsstyrken bestod som nævnt 
bl. a. af soldater fra Ulvsund kompagni-
et; men kompagniet blev under øvelsen 
forstærket med grupper og delinger fra 

en række andre kompagnier. Hver de-
ling blev i turnus indsat i de forskellige 
elementer af opgaveløsningen, så alle 
indsatte soldater blev øvet i de forskel-
lige opgaver inden for adgangskontrol, 
overvågning, patruljering osv. Den de-
talje var et vigtigt element i øvelsesplan-

lægningen, fordi det 
gav os i HDSLF mu-
lighed for, at anvende 
bevogtningsøvelsen til 
at certificere de enkelte 
soldater til at blive en 
del af Hjemmeværnets 
beredskabsstyrke. 

Beredskabsstyrken er 
en pulje af soldater i 
Hjemmeværnet, der 
er certificerede, dvs. at 
deres relevante kom-
petencer i forbindelse 
med løsning af en 
bevogtningsopgave er 
blevet kontrolleret; og 
at vi derfor ved, at de 
sikkert kan indsættes 
til løsning af en ”skarp” 
bevogtningsopgave 
med meget kort varsel.

Modstander blev pågående 
og aggressive
Øvelsen blev indledt fredag eftermid-
dag, hvor Hjemmeværnsdistrikt Sydsjæl-
land og Lolland-Falster alarmerede 
Ulvsund kompagniet og de øvrige kom-

pagnier, der deltog som primære øvel-
ses deltagere.
 

Ulvsund fik til opgave at bevogte ka-
sernen, og et antal af distriktets øvrige 
kompagnier fik til opgave at forstærke 
Ulvsund kompagniet. 
Lørdag morgen var alle bevogtnings-
soldater mødt ind på kasernen, og den 
skærpede bevogtning var fuldt iværksat.

Øvelsesscenariet var en situation, hvor 
der er en øget trussel mod Danmark og 
specifikt mod Vordingborg Kaserne. I 
den første del af øvelsen skulle bevogt-
ningsenheden forholde sig til relativt fre-
delige indspil, men i løbet af weekenden 
steg intensiteten, og modstanderne 
blev mere og mere pågående og aggres-
sive. I den sidste fase af øvelsen, søndag 
formiddag, måtte bevogtningsstyrken 
forsvare sig selv og kasernen mod et 
regulært angreb fra bevæbnede mod-
standere.

Kommandanten besøgte 
øvelsen
Som allerede beskrevet er det garnison-
ens bevogtningsplan, der blev øvet, og 

garnisonen, dvs. Garnisonsstøtteele-
mentet og Garnisonskommandanten, 
spillede en afgørende rolle, ikke alene 
under forberedelserne, men også under 
selve bevogtningsøvelsen. 

Garnisonsstøtteelementet havde fysisk 
placeret sig ved bevogtningsenhedens 
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kommandostation, og Garnisonskom-
mandanten besøgte øvelsens forskel-
lige dele for ved selvsyn at observere 
bevogtningsplanens udførelse. Under 
øvelsen blev der indhøstet en mængde 
erfaringer, og disse erfaringer bliver 
efterfølgende anvendt til at udvikle og 
forbedre garnisonens bevogtningsplan.

Øvelsen blev gennemført på en wee-
kend, hvor der var en del aktivitet på 
kasernen, f.eks. Tivoli-Gardens øvel-
sesweekend. Det var en ekstra fordel 
for øvelsen, fordi det gav yderligere 
aktivitet for soldaterne på adgangskon-
trolpost eller patrulje. Det var også med 
til at øge realismen, fordi det også i en 
”skarp” situation må forventes, at der vil 

Kompagnichefen for Hjemmeværnskom-
pagni Ulvsund (t.v.) briefer her garnisons-
kommandanten, oberst Johnny Rahbek 
Thomsen om bevogtningens indretning 
på Vordingborg Kaserne. Foto: HDSLF.

være stor aktivitet på kasernen, når den 
skal bevogtes. Det skal bevogtningssol-
daterne også vænne sig til.

Det lokale distrikt havde 300 
soldater med på øvelse
Bevogtningsøvelsen blev gennemført 
som en del af Landsdelsregion Øst årlige 
feltøvelse, hvor i alt over 1.000 soldater 
var på øvelse på Sjælland og Bornholm 
i weekenden.  

Hjemmeværnsdistrikt Sydsjælland og 
Lolland-Falster gennemførte samme 
weekend - med andre af distriktets en-
heder - også andre elementer af feltø-
velsen på Falster og Lolland. I alt havde 

distriktet omkring 300 soldater på øvel-
se i weekenden. 

På Kulsbjerg øvelsesterræn var der også 
relateret øvelsesaktivitet, idet Hjem-
meværnsdistrikt Midt- og Vestsjælland 
gennemførte sin del af landsdelsregio-
nens feltøvelse i Kulsbjerg terrænet. 

Alt i alt var dette en meget tilfredsstillen-
de øvelse, hvor det lykkedes at afprøve 
mange af de procedurer og delopgaver, 
der er indeholdt i garnisonens bevogt-
ningsplan. Det var særdeles værdifuldt 
at få afprøvet planen, og få indhøstet en 
lang række erfaringer, der efterfølgende 
vil blive nyttiggjort til at forbedre planen 
for bevogtning af Vordingborg Kaserne. 

Samtidig gav øvelsen bevogtnings-
soldaterne og enhederne fra Hjem-
meværnsdistrikt Sydsjælland og Lol-
land-Falster en glimrende mulighed for 
at skærpe evnerne til at løse bevogt-
ningsopgaver. På alle måder en win-win 
weekend.

Det gik hårdt ud over hotelbygnin-
gens tag, da én efterårsstorm blæste 
cirka 200m2 tagpap af. Det er næsten 
halvdelen, idet bygningen har et sam-
let tagareal på 410m2.

Med storm følger næsten altid regn. 
Otte værelser blev vandskadet med 
skimmelsvamp til følge.

“Renoveringen af bygningen, som 
forventes færdig i august måned, 
er nu godt i gang bag pressending 
og stilladser”. 
Det gamle asbesttag og gammelt isol-
ering er fjernet, og nu efterisoleres på 
tag dæk efter nutidens krav med 450 
mm isolering. Desuden monteres der 
adgang til tag og faldsikring på taget, 
og de murede gavle fastgøres til inder-

Tag renoveres efter voldsom storm
Stormen som ramte Sydsjælland og Lolland-Falster 20. og 21. 
oktober sidste år, forvoldte store skader på kasernens ene ho-
telbygning.

vægge, da de gamle murbindere på 
den 50 år gamle bygning er rustet over.

De otte skimmelsvamperamte værel-
ser får alle nye trægulve, fodpaneler, 
bliver malet og nye lamper opsat, så de 
står flot og klar til efterårets brugere.
Renoveringen af bygning 80 forventes 
at lande på omkring 3.7 million kroner.

Red.

Indkvarteringsbygningen, 
bygning 80 (Nyborg), blev 

sammen med 78 (Rends- 
borg), 79 (Kronborg) 

og bygning 81
 (Itzehoe)

 indviet
 i 1975. 
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Ejendomsservicetekniker Erik Pelch, ved Forsvarsministeriets 
Ejendomsstyrelse, partnerelement Vordingborg, fik den 11. 
marts 2024 tildelt 25 års fortjenstmedalje. 
Cermonien blev forestået af chefen for Etablissementspart-
nerafdelingen, kommandørkaptajn Kim Nybo Skjødt.

Overassistent Anne-Marie Biskopstø, ved Forsvarsministeriets 
Ejendomsstyrelse, partnerelement Vordingborg, kunne den 
25. marts 2024 fejre 25 års jubilæum.
Kasernemester Jesper Jadesø overrakte diplom og blomster 
til 25 års jubilaren.

25 års jubilæum

25 års jubilæum

Hædersprisen Skægøksen er hvert år 
siden 1963 blevet tildelt soldater, som 
har gjort en ekstraordinær indsats. 
Det er dog første gang Skægøksen bli-
ver tildelt en kvindelig soldat. 

”Jeg havde ikke set den komme, men jeg 
blev godt nok stolt af mig selv”, fortalte 
Olivia umiddelbart efter overrækkelsen.

”Olivia Vølund har fået hædersprisen for 
sit engagement og humør, og fordi hun 

Sergent Olivia Vølund fra 4. Nationale Støttebataljon, fik den 
7. maj overrakt Aalborg Nørresundby Rotary Klubs hæderspris 
- Skægøksen.

Hæders-
pris til 
Olivia

En skadet prismod-
tager, Olivia Vølund 
fra Vordingborg, 
sammen med Søren 
Jørgensen fra Aalborg 
Nørresundby Rotary 
Klub ved Trænregi-
mentets 27-års fødsels-
dagsparade.

møder udfordringer med løsningsfor-
slag for at holde hele delingen på rette 
spor”, sagde præsident for Aalborg Nør-
resundby Rotary Klub, Søren Jørgensen, 
i sin motivation.

Hædersprisen Skægøksen blev overrakt 
på Trænregimentets 27-års fødselsdag, 
hvor der traditionen tro også blev holdt 
mindehøjtidelighed og parade på Aal-
borg Kaserner.

Fredag den 3. maj 2024 modtog kon-
torfuldmægtig Pia Voigt Andersen, tje-
nestegørende ved HR-Partnersektionen 
ved Hjemmeværnet, Hjemmeværnets 
Fortjensttegn. 

Fortjensttegn

Pia fik tildelt tegnet af oberstløjtnant Lars 
Ole Nielsen, som er stabschef ved Lands-
delsregion Øst.

Hjemmeværnets Fortjensttegn tildeles per-
soner, som har ydet en særlig fortjenstfuld 
og uselvisk indsats til gavn for det frivillige 
hjemmeværnsarbejde samt ved ulastelig 
vandel i sit private liv, at have gjort sig vær-
dig til at bære et offentligt vidnesbyrd om 
denne indsats.
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Fortjensttegn
Ved Hjemmeværnskommandoens pa-
role i gymnastiksalen mandag den 6. 
maj, hvor 79-års dagen for Danmarks be-
frielse efter 2. Verdenskrig blev marke-
ret, tildelte Chefen for Hjemmeværnet, 

generalmajor Jens Garly, Hjemmevær-
nets Fortjensttegn til stabschefen, bri-
gadegeneral Henrik Berg, chefsergent 
Hans Wassard Tajmer, operationsdivi-
sionen og afdelingsleder Henrik Agerbo, 
tjenestegørende i økonomipartnersek-
tionen ved Hjemmeværnet.

Afdelingsleder Henrik 
Agerbo har i 10 år arbej-
det i Hjemmeværnet som 
ansat i økonomiafdelin-
gen. Først direkte under 
Hjemmeværnskomman-
doen og fra 2018 under 
Forsvarsministeriets De-
partement. ”Du har leve-
ret et kæmpemæssigt 
arbejde i den økonomiske 
styring af Hjemmevær-
net, herunder særligt løn-

Efter en kort periode på pension 
genindtrådte chefsergent Hans 
Wassard Tajmer i 2023 som sags-
behandler ved Hjemmeværns-
kommandoens Operationsafde-
ling, hvor han har bidraget til 
at udvikle Hjemmeværnskom-
mandoens månedlige aktivitets-
briefinger.
“Du er altid positiv og konstruktiv 
i din tilgang til arbejdet og for-
søger altid at indtænke de frivil-
liges vilkår i sagsbehandlingen 
og opgaveløsningen”, læste Jens 
Garly op fra motivationen, før 
Hjemmeværnets Fortjensttegn 
blev overrakt og håndtryk givet.

Efter påhæftningen af fortjensttegnet holdt Jens Garly en meget personlig tale til stabs-
chef Henrik Berg, krydret med et par citater frit fra hukommelsen: ”Vejen fra den enkelte 
frivillige til stabschefen kan synes lang, men der er intet i dit virke, hvor du ikke har ind-
tænkt de frivillige. Du arbejder benhårdt og dedikeret for at udvikle og forbedre deres 
forhold”.

sumsstyringen. Det er din fortjeneste, at Hjemmeværnet 
har kunnet overgå til koncernens lønbudgetteringsværk-
tøj, som du vedholdende har implementeret med relativt 
få ressourcer sammenlignet med øvrige styrelser”, læste 
Chefen for Hjemmeværnet Jens Garly blandt andet op 
fra motivationen.

Udnævnelse 
Marcus og Andreas, t. tj. ved 3. Nationa-
le Støtteelement, er den 19. april 2024 
blevet udnævnt til oversergenter, efter 
tolv ugers intensiv uddannelse i Varde.

Tjeneste
Seniorsergent Rasmus Skovsmose, mod-
tog den 3. maj 2024 4. Nationale Støtte-
bataljons skjold som tak for næsten 20 
års tjeneste ved logistikbataljonen. 
Rasmus fortsætter sin karriere ved 
Hærhjemmeværnsdistrikt Sydsjælland- 
og Lolland-Falsters stab på kasernen.

Kaptajn Nicky, modtog den 18. april 
2024 4. Nationale Støttebataljons skjold, 
og hædres derved for god tjeneste og 
indsats ved bataljonen og på sine to ud-
sendelser som chef for et Støtteelement.
Nicky har forladt bataljonen i Vording-
borg, men forretter dog stadig tjeneste 
ved Trænregimentet.

Oversergent Daniel, modtog ligeledes 
den 18. april et skjold, for i 15 år at have 
været et fagligt fyrtårn inden for termi-
naltjenesten. Daniel forlader Forsvaret, 
men er nu indrulleret i reserven. 

Bataljonschef Christian Nielsen (t.v.) over-
rækker bataljonens skjold til Skovsmose.

Marcus og Andreas.
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I år er det 79 år siden, det glade 
budskab lød i radioen fra BBC 
i London, at den tyske besæt-
telsesmagt i Holland, Nordvest-
tyskland og i Danmark havde 
kapituleret, og at Danmark atter 
var et frit land.

Det glade budskab blev igen i år marke-
ret med kranse- og blomsterlægning 
ved kasernens mindetavler.

”Uanset hvad fremtiden vil bringe, så er 

det vigtigt, at vi samles her, mindes og 
ærer de mennesker, der har betalt den 
højeste pris for vores frihed. 
Vi mindes på denne dag - 5. maj - Dan-
marks befrielse i 1945 og slutningen på 
2. Verdenskrig, hvor vi igen kunne leve i 
fred og frihed”

Sådan begyndte garnisonskomman-
dant, oberst Johnny Rahbek Thomsen 
sin tale til de 25 fremmødte repræ-
sentanter fra Soldaterforeningerne, 
Forsvarsbrødrene, de faglige organi-
sationer, Marineforeningen og Hjem-

meværnet, og fortsatte med at minde 
om, at fred og frihed ikke kan tages for 
givet.

Fokus på mindetavlerne
Garnisonskommandanten læste efter 
sin tale navnene op på dem ved 5. Regi-
ment og Trainafdelingen som under 
besættelsen mistede deres liv enten i 
kamp eller som følge af fangenskab i 
koncentrationslejre.

Konstabel Carsten Busk Andersen fra 
Falsterske Fodregiment, som døde den 
16. august 1974 i fredens tjeneste på 
Cypern, sergent Gamborg fra Danske 
Livregiment, som døde den 4. august 
1995 under kamphandlinger i fredens 
tjeneste i Kroatien, samt faldne ved 
UNCRO, ligeledes i 1995, blev ligeledes 
mindet med et minuts stilhed. 

En kold og våd ceremoni blev afsluttet 
med varm kaffe og Yvonnes chokolade-
kage i officersmessen.                            Red.                                    

Befrielsesdagen blev mar-
keret ved mindetavlerne 

Se flere billeder på Vordingborg 
Garnisons facebook side.

Garnisonskommandant, oberst Johnny 
Rahbek Thomsen hilser på gæsterne, 
da 79-års dagen for befrielsen efter 2. 
Verdenskrig blev markeret på kasernen 
søndag den 5. maj. 
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Soldaterforeningens sidste medlem var 
122545/1951 Anders Pedersen fra Dal-
mose, der overgik til ”Ryes Brigade” den 
1. april 2024 - 2. påskedag.
Anders, der i 1951 var indkaldt til batal-
jonens 4. kompagni, blev 91 år - og var 
i øvrigt en meget glad deltager i FAFR 
jubilæumsstævne i 2022.
Æret være Anders’ minde..!

En del soldaterkammerater fra 14. Batail-
lon valgte i sin tid - typisk nok af geo-
grafiske årsager - at indmelde sig direkte 
i 5. Regiment - Falsterske Fodregiments 
Soldaterforening, og den dag i dag rum-
mer vore lokalafdelinger i FAFR en halv 
snes endog ret aktive soldaterkammer-
ater fra 7. – 14. og 19. Bataillon. De er 
selvsagt alle lidt ”oppe i årene” i leveal-
der - alle over 90! - Stærk og Sej!

Hjemsted i Slagelse
14. Bataillon gendannede i 1913 en gar-
nison i Slagelse, da enheden efter 46 år 
i Aarhus rykkede ind i en nybygget ka-
serne ved Kastanievej - i øvrigt samme 
år, som en nybygget kaserne i Vording-
borg blev taget i brug af 5. Regiment.
Her var det 7. og 19. Bataillon, der rykke-
de ind. Disse to batailloner kom fra Ny-
borg. Senere blev 19. Bataillon en del af 
garnisonen i Slagelse. 14 Bataillon blev 
nedlagt 1. november 1951.

FAFR bistod med administra-
tionen
En bestemmelse i foreningens vedtægt 
indebærer, at foreningen ikke kunne 
opløses, så længe den rummer aktive 
medlemmer! For en snes år siden blev 
det med Villy Bloch Olesen - mangeårig 
og sidste formand for 14. Bataillons Sol-
daterforening - aftalt at overføre daglig 
medlemsadministration i soldaterfore-
ningen til Falsterske Fodregiments Sol-
daterforening. Hensigten var at lette 
det administrative foreningsarbejde og 
længst muligt fastholde 14. Bataillons 
Soldaterforening ”på skinner” og befri 
foreningen for administrative problem-
stillinger - medlemskartotek, kontin-
gent, medlemsblad etc.

I Falsterske Fodregiments Soldaterfore-
ning overtog vores tidligere og meget 

14. Bataillons Soldaterforening lukker 
Den gamle 14. Bataillons Soldaterforening passerede 4. april 
2024 sin 94 års stiftelsesdag. Soldaterforeningen er nu på vej til 
at ”lukke og slukke”.

beredvillige kasserer, Carl Erik Pedersen, 
dette arbejde, og omlægningen har 
klart forlænget 14. Bataillons Soldater-
forenings levedygtighed væsentligt.

14. Bataillons Soldaterforenings fane 
henstår i dag i FAFR-lokalet på kasernen 
i Vordingborg, og har gennem de senere 
år været ført ved særlige lejligheder - og 
nu her til sidst ved Anders Pedersens 
bisættelse.

Anders 
Pedersen 
blev det 
sidste 
medlem 
i 14. 
Batail-
lon. 

An-
ders er 
overgået 
til “Ryes 
Brigade” 
1. april, 
91 år 
gammel.

Soldaterforeningen markerer hvert år den 8. marts regimentets stiftelses-
dag med blomsterlægning ved kasernens mindetavler.
Den 8. marts var det 277 år siden, at man 
i 1747 oprettede den enhed, der senere 
blev til 5. Regiment - og som vi i tiden 
efter 1961 og frem til 1976 kendte og 
oplevede som Falsterske Fodregiment.
Regimentet fik således 63 år (1913-1976) 
med hjemsted på Vordingborg Kaserne.
I 1976 blev regimentet sammenlagt 
med Danske Livregiment, og i 1981 ud-
fasede man den sidste rest - I/Falsterske 
Fodregiment - og derved forsvandt regi-
mentet fra Forsvarets struktur.

Siden 1981 har soldaterforeningen hvert 
år markeret stiftelsesdagen 8. marts, 
og i år var ingen undtagelse. Godt 30 
medlemmer mødte frem til blomster-
lægning ved kasernens mindetavler på 

bygning Dannevirkes gavl og ved regi-
mentets sten, som et synligt bevis for 
loyalitet mod vort gamle regiment.

Stifelsesdag blev markeret

Formanden for soldaterforeningens hovedbestyrelse, Ole Bennekou, har netop lagt 
blomster ved regimentets sten. Foto: Lars Slot.

Mindehøjtideligheden blev afsluttet med 
en hyggelig frokost i foreningens lokaler.
Foto: Erik Jakobsen.
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København afdeling
Stiftet 10. februar 1932

Generalforsamling
Lokalafdelingens generalforsamling 
blev afviklet i “Aktivitetshuset” på Ama-
ger onsdag den 10. april.

Generalforsamlingen hædrede afde-
lingens formand gennem 25 år, 
376296/1958 Jørgen Palm Steffen - 
“farvehandleren fra Dragør” - ved at 

“Farvehandleren fra Dragør“ 
udnævnt til æresmedlem af 
lokalafdelingen i København!

Til venstre 50 års jubilar Tony Holm Iversen, sammen med foreningens formand, Jørgen 
Palm Steffen, som på foreningens generalforsamling blev udnævnt til æresmedlem.

Informationer fra lokalafdelingerne
Aktiviteter opdateres løbende på fafrsoldat.dk/aktiviteter

udnævne ham til æresmedlem af lokal-
afdelingen. Stort tillykke - Stærk og Sej!

Arne Bernt Harlev (kasserer) og Peter C. 
Parbst (sekretær) blev genvalgt. Som ny 
bestyrelsessuppleant valgtes Peder Emil 
Overgaard Pedersen.

401341/1959 Tony Holm Iversen 
blev tildelt et 50 års hæderstegn, og 

586762/1963 Arne Bernt Harlev modtog 
et 40 års hæderstegn.

Skydning 
Skydninger i Kalvebod Skyttecenter på 
50 og 200 meter bane. Der skydes på 
lørdage kl. 10.00-12.00. Sidste skydedag 
inden sommerferien er den 8. juni.

Efter sommerferien skydes på følgende 
dage: 14. og 31. august, 14. og 28. sep-
tember samt 12. og 26. oktober.

Der kan fortsat skydes på 15 meter bane 
tirsdage kl. 18.30-21.30 i Skytteforenin-
gen “Pilen” på Amager Landevej 221, 
2770 Kastrup.

Nærmere informationer om skyd-
ningerne kan fås hos skydeleder Peter 
Parbst på telefon 29 64 78 29.

Mod-
tager af 
40 års 
hæders-
tegn, 
Arne 
Bernt 
Harlev.

Vordingborg afdeling
Stiftet 17. januar 1943

Generalforsamlingen onsdag den 
20. marts i Vordingborg afdelingen 
rummede et helt specielt indslag. 
For første gang i soldaterforeningens 
historie tildeltes et 75 års hæderstegn 
for medlems anciennitet!

Hæderen tilfaldt 417 / 1948 i 5. Regi-
ments 7. Bataillon, Evald Jørgensen, 
Dalmose, der senere på året fylder 97 år. 
Evald indmeldte sig i soldaterforenin-
gen i 1949.

Mange klapsalver ledsagede selvsagt 
overrækkelsen. En herlig markering! 
Stærk og Sej..!
Vi ønsker alle i soldaterforeningen et 
stort tillykke til Evald med gode ønsker 

75 år i soldaterforeningen! for hans videre 
livsforløb, og tak 
for 75 års opbak-

Foto: Erik Jakobsen.

ning til soldaterforeningen.

Generalforsamling
Generalforsamlingen var med 
godt 30 medlemmer velbe-
søgt. Karsten Pedersen valgtes 
som dirigent.

Beretninger og årsregnskab 
for 2023 blev godkendt uden 
bemærkninger. Formand Len-
nart Jacobsen og bestyrelses-
medlemmerne Helge Jensen 
og Frede Vinther blev genvalgt.

Seks medlemmer blev tildelt 
hæderstegn - se side 14.

Efter generalforsamlingen bød 
afdelingen på smørrebrød, øl 
vand og kaffe.
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Nykøbing F. afdeling
Stiftet 6. december 1942

Generalforsamling
Lokalafdelingen afviklede 
årets generalforsamling 
den 16. april i Hjem-
meværnets lokaler, med 
16 fremmødte medlem-
mer.
Beretning og årsregnskab 
blev godkendt uden be-
mærkninger, og der var 
genvalg til Jørgen Ibsen, 
Henning Larson og Kaj-
Verner Poulsen. Mogens 
Ringsing nyvalgtes til 
bestyrelsen.

Skydning på 50 meter
Der skydes på 50 meter bane i Marrebæk 
på mandage kl. 09.00-12.00 og onsdage 
kl. 15.00-18.00.

Generalforsamling
Lokalafdelingen afviklede årets gene-
ralforsamling søndag den 10. marts i 
Marineforeningens lokaler i Nykøbing, 
hvor der var 17 fremmødte.

Beretning og årsregnskab blev god-
kendt uden bemærkninger, og der var 
genvalg til Finn Olsson, Leif H. Jepson 
og Allan Brunn.

Efter generalforsamlingen var der fælles 
spisning.

En stolt formand Lennart Jacobsen (t.v.) kunne på generalforsamlingen hædre seks 
soldaterkammerater for medlemsanciennitet: Fra venstre: 530712/1973 Finn Lück-
ing (50 år), 417/1948 Evald Jørgensen (75 år),  355655/1959 Henning Dalstrup (40 år), 
375989/1958 Gunner Pedersen (25 år), 545914/1962 Benny Schmidt Petersen (25 år) og 
752923/1967 Preben Hansen (50 år). Foto: Erik Jakobsen.

Nævnes bør, at 255/1948 i 7. Bataillon, Harry Christensen, også skulle være hædret med 
et 75-års hæderstegn, som han imidlertid på grund af sygdom har frasagt sig. Men han 
oplyser, at han med glæde ser tilbage på 75 gode år i soldaterforeningen.

Skydning
Onsdag den 12. juni er sidste skydedag 
inden sommerferien på 50 og 200 me-
ter bane på Kulsbjerg.
Efter sommerferien fortsætter skyd-
ningerne 7. august og 21. august, 11. 
september med sæsonafslutning 25. 
september. Medlemmer fra andre loka-
lafdelinger er velkomne til at deltage i 
skydningerne - kontakt da Erik Jakobsen 
på telefon 23 62 04 68.

Efterårets skydninger på 15 meter på 
kasernen indledes onsdag 9. oktober.

Fugleskydning 2024 i Tubæk Skyde-
center afvikles søndag 16. juni kl. 09.00.
Deltagergebyr er kr. 75,00. Husk mad-
pakke – drikkevarer kan købes i centeret.
Medlemmer fra andre lokalafdelinger er 
velkomne til at deltage i skydningen.

Fra venstre formand for Nykøbing afdelingen, Knud Jørgen-
sen, sammen med medlem 376159/1958 Ernst Heinicke og 
310554/1974 Leif H. Jepson, som begge ved generalforsamlingen 
fik tildelt 25 års hæderstegn.

Lolland afdeling
Stiftet 18. november 2010

(tidl. Nakskov afd. - 21. april 1955)
(tidl. Maribo afd. - 15. januar 1949)

Skydning
Skydning på 50 meter på Ravnsborg Skytteforenings bane i 
Horslunde afvikles hver anden torsdag i ulige uger, hvor der 
skydes kl. 18.30-21.00. Som altid er der mulighed for at låne 
våben i skytteforeningen.
Nærmere informationer ved Henning Larson på telefon 23 84 
30 88 eller til Jørgen Ibsen på telefon 60 49 48 18.

Fra venstre formand for Lolland afdelingen, Jørgen Ibsen, sam-
men med medlem 516767/1961 Kurt Madsen og 625672/1964 
Poul C. Andersen , fik ved generalforsamlingen tildelt henholds-
vis 50 års og 25 års hæderstegn.  516755/1961 Torben Jensen vil 
modtage sit hæderstegn ved en senere lejlighed.
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Fødselsdage i 
Juni, juli, august, septem-

ber og oktober 2024.

Din soldaterforening
ønsker tillykke!

11. juni - 92 år (København)
157484 - 1952 - 1 BTN - 5 KMP
Kenneth Hansen,
Højgårdstoften 132, 2630 Taastrup.

2. juli - 80 år (Nykøbing)
731818 - 1966 - HMAK
Per Hansen,
Tunøvej 3, 4800 Nykøbing F.

4. juli - 85 år (København)
462663 - 1960 - 1 BTN - 3 KMP
Warmi S. Hansen,
Hviddingvej 45, 2610 Rødovre.

11. juli - 80 år (København)
586943 - 1963 - 1 BTN - 3 KMP
Benny Stryg,
Brinken 14, Strøby Egede, 4600 Køge.

13. juli - 75 år (Vordingborg)
130749 - 1969 - 1 BTN - 2 KMP
Flemming L. Hansen,
Sneppevænget 18, 4733 Tappernøje.

16. juli - 91 år (Lolland)
172940 - 1953 - 2 BTN - STKMP
Bøje Rasmussen,
Åparken 2, 1.tv., 4930 Maribo.

22. juli - 75 år (Lolland)
220749 - 1970 - 3 BTN - 4 KMP
Helmuth Larsen,
Juelsmindevej 30, st.tv., 5200 Odense V.

24. juli - 65 år (Vordingborg)
240759 - 1977 - 1 BTN - STKMP
John A. Høj,
Østergade 33, 4872 Idestrup.

25. juli - 80 år (Vordingborg)
625075 - 1964 - 1 BTN - STKMP
Karl Kristoffersen,
Narvikvej 5, 4500 Nykøbing Sj.

31. juli - 70 år (København)
310754 - 1974 - 1 BTN - 2 KMP
Allan Christian Jensen,
Bødkerporten 55, 1., 2650 Hvidovre.

1. august - 80 år Vordingborg)
625236 - 1964 - 1 BTN - 2 KMP
Frede Vinther,
Rørosvej 108, st., 4760 Vordingborg.

Skydestævne på Lolland
Soldaterforeningen arrangerer konkurrenceskydning på 50 meter bane mel-
lem lokalafdelingerne søndag den 1. september 2024 kl. 09.00 i Ravnsborg 
Skyttecenter i Horslunde.

Skydestævnet arrangeres i år af Lolland afdelingen. Indkaldelse med propor-
tioner udsendes senere.

Årgangsgensyn og 
jubilæumsstævne 2024

Til stævnet indkaldes soldaterkammerater fra 5. Regiment - Falsterske Fodregi-
ment samt 7., 14. og 19. Bataillon til en hyggedag og en god frokost på vores 

gamle kaserne. Alle med endetal 9 og 4 i indkaldelsesåret er årgangsjubilarer!
Og til alle øvrige soldaterkammerater - kom og vær med til at hylde jubila-

rerne, og til en hyggedag og snak med gamle soldaterkammerater...!

Foreløbigt program:

10.00 - 10.30 Velkomst og registrering i bygning 19 (Vejle), lokale 103. 
 Eventuelt besøg og besigtigelse i FAFR-lokalerne på 2. sal. 
10.50 Opstilling, faneparade og blomsterlægning ved 
 kasernens mindetavler.
 Fotografering.
11.00 Garnisonens ”Åbent Hus” åbnes. 
 FAFR-gruppen med faner opstiller i Generalens Gård .
11.30 Parade i Generalens Gård.
 Garnisonskommandanten byder velkommen m.v.
11.50 Koncert med Hjemmeværnets Musikkorps Storstrømmen.
12.00 - 13.00 Udstillinger, stande, aktiviteter og køretøjsudstilling - 
 se ”Åbent Hus” programmet.
13.00 - 14.30 FAFR-frokost i konstabelmessen.  
 FAFR regimentsfane føres ind. 
 (Årgangsvis/gruppevis placering under frokosten).
14.30 - 15.30 Mulighed for fortsat kammeratligt samvær i Konstabelmessen.
15.30 Afslutning.

Frokosten

Deltagelse i frokosten forudsætter tilmelding og forudbetaling..! 
Frokost inkl. én øl/vand samt kaffe 200,00 kr. for medlemmer og 300,00 kr. 
for ikke-medlemmer. Mulighed for at købe supplerende drikkevarer i messen. 

Tilmelding

Du indbetaler senest fredag den 6. september 2024 beløbet på bankkonto i 
Lollands Bank: 6220 - 0004 806 855. 
Ved indbetalingen anføres navn, adresse, soldaternummer og årgang..!

Kontakt for supplerende informationer, på telefon 20 24 86 33 eller på 
hjemmesiden soldat@fafrsoldat.dk - hvor ændringer og supplerende infor-
mationer om stævnet vil blive opdateret.

I hovedvagten anvises parkeringsmuligheder på kasernen!

lørdag den 14. september i Vordingborg..!

  Garnisonen afvikler samme dag sit ”Åbent Hus” arrangement...!

Falsterske Fodregiment - 
5. Regiments Soldaterforening holder
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Afsender:
FAFR-Soldaterforening
v/K. O. Bennekou,
Rapsvænget 4,
4653 Karise

Returneres ved varig adresseændring med oplysning om ny adresse.

Formand for hovedbestyrelsen
Knud Ole Bennekou
Rapsvænget 4, 4653 Karise,
tlf.: 20 24 86 33, 
soldat@fafrsoldat.dk

Lokalafdelingernes formænd
København
Jørgen Palm Steffen
Toldergade 4, 2791 Dragør, 
tlf.: 29 65 27 23, 
falsterske@gmail.com Husk at underrette Jeres 

afdeling om adresseændringer. 

Adresseændringer

Vordingborg
Lennart Jacobsen
Duevej 1, 4760 Vordingborg,
tlf.: 55 37 29 16, mobiltlf.: 60 49 48 01,
len.jac@outlook.dk

Nykøbing F.
Knud Jørgensen
Skovmærkevej 8, Marielyst, 
4873 Væggerløse,
tlf.: 23 64 86 98 / 54 85 85 90, 
knudoganni@privat.dk

Lolland
Jørgen Ibsen
Kirkevejen 57,  4930 Maribo, 
tlf.: 60 49 48 18

Næste blad udkommer: 7. oktober 2024.

Hjemmeside: www.fafrsoldat.dk

Nye medlemmer
Velkommen i 

Soldaterforeningen

1963 - 586706 
Flemming Lorentzen, 1 BTN - 2 KMP.
1965 - 663925
Jan Steen Føhre, 1 BTN - 3 KMP.
1974 - 140753
Claus Henriksen, 1 BTN - 1 KMP.
1966 - 711559
Hans Erik Nielsen, 1 BTN - TKMP.

5. oktober - 80 år (Nykøbing)
664138 - 1965 - 1 BTN - 1 KMP
Mogens Andersen
Musvitvej 24, Kraghave, 
4800 Nykøbing F.

14. oktober - 97 år (Vordingborg)
417 - 1948 - 7 BTN - 1 KMP
Evald Jørgensen
Høvevej 9, Høve, 4261 Dalmose

28. oktober - 94 år (Vordingborg)
Jørn Nielsen,
152522 - 1951- 1 BTN - 1 KMP
Ildervænget 4, 4760 Vordingborg

Nykøbing afdelingen beklager, at Leif ‘s 
fødselsdag ikke kom med i  blad 1:

31. maj - 70 år (Nykøbing)
310554 - 1974 - HMAK - VSKMP
Leif H. Jepson,
Vandværksvej 11, 4800 Nykøbing F.

12. september – 75 år (Vordingborg)
120949 - 1971 - 1 BTN - STKMP
Poul-Verner Hansen,
Spurvevej 1, 4990 Sakskøbing.

15. september - 85 år (Lolland)
401568 - 1959 - 1 BTN - 2 KMP
Erik Frederiksen,
Museumsgade 87, 4930 Maribo.

16. september - 80 år (Vordingborg)
625283 - 1964 - 1 BTN - TKMP
Bent Ole Skaaning,
Orehoved Langgade 43, 
4840 Nr. Alslev.

16. september - 75 år (Nykøbing)
160949 - 1970 - 1 BTN - 1 KMP
Preben Stenhøj Jensen,
Abelsvej 18, 4100 Ringsted.

17. september - 75 år (København)
170949 - 1969 - 1 BTN - 1 KMP
Gert Berantzino,
Teglværksbakken 48, 
4000 Roskilde.

25. september - 92 år (Vordingborg)
142971 - 1952 - 3 BTN - 1 KMP
John Münsberg
Vognmandsmarken 82, 
4760 Vordingborg

30. september - 90 år (Lolland)
264319 - 1955 - 3 BTN - STKMP
Bendt Larsen
Bagerstræde 13, 4912 Harpelunde

16. august - 85 år (Vordingborg)
401378 - 1959 - 1 BTN - 1 KMP
Poul Johannes Christiansen,
Vemmeløsevej 17, 4261 Dalmose.

21. august - 91 år (København)
222381 - 1954 - 2 BTN - 1 KMP
Holger T.K. Petersen,
Blokhaven 1, 1.tv., 2740 Skovlunde.

22. august - 85 år (Vordingborg)
350495 - 1957 - 1 BTN - 2 KMP
Hardy Andreasen,
Godthåbsvej 5, 6100 Haderslev.

24. august - 85 år (Lolland)
401549 - 1959 - 1 BTN - 1 KMP
Henry Helge Bruun,
Tornskadevej 107, 
4900 Nakskov.

27. august - 93 år (København)
107 - 1950 - 19 BTN - 1 KMP
Ole Ingemann Christensen,
Frederikssundsvej 119 A, st.tv., 
2700 Brønshøj.

7. september - 85 år (København)
401341 - 1959 - 1 BTN - TKMP
Tony Holm Iversen,
Roarsvej 42, 3650 Ølstykke.

9. september - 80 år (Vordingborg)
625201 - 1964 - 1 KMP - STKMP
Preben Erik Olsen,
Nr. Alslev Langgade 78, 
4840 Nr. Alslev.


